1

证券代码：688003        证券简称：天准科技        公告编号：2021-018

苏州天准科技股份有限公司

对外投资的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 项目名称：年产 1000台/套基于机器视觉的智能检测系统及产线新建项目

 项目投资建设主体：苏州天准科技股份有限公司

 投资金额：50,000万元

 资金来源：自筹

 相关风险提示：项目实施过程中可能存在市场风险、技术风险、管理风险、

项目进程及效益不达预期的风险；

一、对外投资概述

为抓住我国产业结构转型升级、制造业自动化及智能化进程加速发展的历史

机遇，进一步开拓机器视觉与智能制造领域的新业务，苏州天准科技股份有限公

司（以下简称“公司”）拟自筹资金投资建设“年产 1000 台/套基于机器视觉的

智能检测系统及产线新建项目”（以下简称“项目”），主要用于半导体领域的智

能检测装备、无人物流车和 PCB 领域装备等产品的研发、测试、中试和生产等。

项目总投资额 50,000 万元，占地 39,880 ㎡，建筑面积 95,478 ㎡。项目投资建

设主体为本公司，预计建设期为 48个月，项目建设地点位于苏州高新区科技城。

公司于 2021年 3月 9日召开第二届董事会第二十六次会议，审议通过了《关

于投资建设新项目的议案》，该议案表决情况：8 票同意、0 票反对和 0 票弃权。

公司董事会授权公司董事长或其授权人士办理与本次建设项目相关的具体事宜，

包括但不限于签署、修订并执行相关协议等。

根据《公司章程》等有关规定，该事项无需提交股东大会审议，不构成关联

2

交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、本建设项目的基本情况

1、项目名称：年产 1000 台/套基于机器视觉的智能检测系统及产线新建项

目

2、项目投资建设主体：苏州天准科技股份有限公司

3、项目的建设地点：苏州高新区科技城

4、项目占地面积：39,880㎡

5、项目投资金额：50,000万元

6、资金来源：自筹

7、预计建设期：48个月

8、具体建设内容：

建设用于半导体领域的智能检测装备、无人物流车和 PCB领域装备等产品的

研发、测试、中试和生产的载体，以及投入相关设备、信息化建设等，总建筑面

积 95,478 ㎡。

9、投资概算（项目实际执行中，根据业务发展的情况、建设进度及产品研

发进度等情况进一步调整）：

项目 金额（万元）

购置土地 1,340.00

建设投资 35,600.00

设备投入 8,800.00

办公资产   600.00

信息化建设 1,000.00

其他费用 2,660.00

合计 50,000.00

三、对上市公司的影响

本项目紧密围绕公司主营业务，符合公司现阶段及未来整体战略发展方向，

在我国产业结构转型升级、制造业自动化及智能化进程加速发展的历史机遇下，

进一步拓展机器视觉与智能制造领域的新业务，形成公司新的业绩增长点，对增

强公司竞争力、促进公司快速发展有非常积极的作用。

3

由于该项目尚未正式投建，不会对公司 2021年度经营业绩产生重大影响。

该项目的投资资金在公司可承受范围，不会对公司近期财务状况及日常

经营产生重大影响。

四、对外投资的风险分析

1、项目实施过程中可能存在市场风险、技术风险、管理风险、项目进程及

效益不达预期的风险；

2、本项目投资建设周期较长，在后续实施过程中可能存在经济形势、国家

或地方有关政策、公司实际发展情况等因素调整项目规划可能性。

特此公告。

苏州天准科技股份有限公司董事会

2021年 3月 10日